
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
27/07/2022

214 68

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MECCANIZZATA  DEL
VERDE  PUBBLICO  COMUNALE  ANNI  2022  -2023.
APPROVAZIONE SAL 1, CERTIFICATO DI PAGAMENTO
N.1 - CIG: 91196930BE

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 29/07/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 214 DEL 27/07/2022

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MECCANIZZATA  DEL  VERDE
PUBBLICO COMUNALE ANNI 2022 -2023.  APPROVAZIONE SAL 1,
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1 - CIG: 91196930BE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

 con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  32 del  03/03/2022,  veniva  approvato  il  progetto  per  il
servizio di manutenzione meccanizzata del verde pubblico comunale – anni 2022/2023;

 con  Determinazione  n.  90  del  24/03/2022  veniva  attivata  indagine  di  mercato  inerente
all’individuazione di operatori  economici  da invitare alla procedura di affidamento diretto del
servizio sopra citato;

 con Determinazione n.118 del 27/04/2022, con cui veniva affidato l’incarico in oggetto alla ditta
2A Servizi Srl con sede a Formigliana (VC) via Galileo Ferraris, 2 – p.iva / C.F. 02541470023,
per un importo di € 78.658,98 oltre iva

VISTO il SAL n.1 a tutto il 08/07/2022, dal quale si evince che l’importo delle prestazioni eseguite
ammonta ad € 9.897,00, oltre IVA 22%, per complessivi € 12.074,34;

RICHIAMATO il certificato di pagamento n.1, emesso dal Responsabile del Procedimento;

VERIFICATO che il  servizio è stato regolarmente eseguito e pertanto occorre provvedere alla
liquidazione delle prestazioni svolte al 08/07/2022; 

DATO  ATTO che  l’affidamento  in  oggetto  è  stato  registrato  presso  l’Autorità  Nazionale
Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. 91196930BE;

VISTI:

- l’art. 104 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito alla liquidazione della spesa;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza;

D E T E R M I N A

1) Di approvare   lo Stato d’Avanzamento Lavori n.1 a tutto il 08/07/2022, relativo all’intervento in
oggetto,  dal  quale  si  evince  che  l’importo  delle  prestazioni  eseguite  ammontano  ad  €
9.897,00, oltre IVA 22%, per complessivi € 12.074,34;

2) Di approvare   il Certificato di Pagamento n.1, emesso dal Responsabile del Procedimento;

3) Di  imputare   la  spesa  complessiva  di  €  12.074,34,  comprensivi  di  IVA  22%,  alla  codifica
10.5.1.103, capitolo 97601, impegno 440, come da impegno assunto con Determinazione n.
118 del 27/04/2022;

4) Di procedere   alla liquidazione delle legittime spettanze dell’azienda a seguito di presentazione
di regolare fattura e verifica della regolarità fiscale e contributiva;

5) Di precisare   che il CIG assegnato alla presente procedura risulta: 91196930BE;



6) Di  disporre   la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza;

7) Di  dare  atto   che  la  presente  determinazione  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di
cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

8) Di  dare  atto   che  il  presente  provvedimento  sarà  affisso  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. Cristian Mancin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 27/07/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.68 del 27/07/2022

27/04/2022Data: Importo: 47.981,98

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL VERDE
PUBBLICO   COMUNALE (ANNI   2022 - 2023)  CIG: 91196930BE

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 176.900,00
111.778,79

47.981,98
159.760,77

17.139,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 57.000,00

0,00

47.981,98

47.981,98

Disponibilità residua: 9.018,02

Capitolo: 97601

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRADALI - Manutenzione ordinaria strade -
prestazioni servizi

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 440/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 440/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 440/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011272 - 2A Servizi SrlBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 28/07/2022

91196930BEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 28/07/2022


